А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

     муниципального

       образования

  Покровский сельсовет

Новосергиевского района

  Оренбургской области

    ПОСТАНОВЛЕНИЕ

           16.05.2016  №  53 а-п

               с.Покровка

О проведении месячника пожарной

безопасности на территории МО

Покровский сельсовет в весенне-

летний период 2016 года

         В целях обеспечения первичных мер пожарной безопасности на территории  муниципального образования Покровский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области, на основании ст. 19 Федерального закона от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», с учетом прогнозируемой пожароопасной обстановки, а также в целях профилактики возникновения пожаров:

1. Провести на территории муниципального образования Покровский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области месячник пожарной безопасности с 17 мая 2016 года по 17 июня 2016 года.

     2. Утвердить план мероприятий  по обеспечению пожарной  безопасности

         на  период проведения  месячника пожарной безопасности согласно

         приложению.

     3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

          собой.

     4. Постановление вступает в силу после его подписания, подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте администрации Покровского сельсовета.
Глава администрации                                        А.А.Панченко
Разослано: прокурору Новосергиевского района, в дело, в места обнародования, руководителям  предприятий и учреждений.
                                                                                               Приложение

                                                                                               к постановлению администрации

                                                                                               № 53 а-п от 16.05.2016
План
мероприятий  по обеспечению пожарной  безопасности

на  период проведения  месячника пожарной безопасности

	№ п/п
	Наименование  мероприятия
	Ответственные за исполнение
	Срок исполнения

	1
	Рассмотрение на заседании комиссии муниципального образования по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности вопросов обеспечения пожарной безопасности и принимаемых мер по стабилизации обстановки с пожарами.
	Глава администрации
	До 20.05.2016

	2
	Обеспечение  населенных пунктов:  противопожарным запасом воды, телефонной связью; средствами звукового оповещения, первичными средствами пожаротушения
	Глава администрации,
Уткин А.В.(по согласованию)
	на весь период

	3
	Обеспечение наличия исправного состояния  подъездных  путей и  источников наружного водоснабжения, предназначенных для пожаротушения
	Глава администрации , мастер Платовского участка МУП «Новосергиевское ЖКХ»Сухарев А.И. (по согласованию)
	постоянно

	4
	Запретить разведение костров, сжигание сухой травы, мусора и других горючих материалов на территории населенных пунктов
	Глава администрации
	постоянно

	5
	Обеспечить выполнение комплекса превентивных мероприятия пожарной безопасности в местах массового отдыха населения в лесных массивах, поймах рек и водоемов
	Глава администрации , участковый уполномоченный полиции  (по согласованию)
	на весь период

	6
	Организовать разъяснительную работу с населением по соблюдению мер противопожарной безопасности
	Глава администрации
	постоянно

	7
	Подготовка и распространение памяток по вопросам обеспечения пожарной безопасности
	Глава администрации
	на весь период

	8
	Обеспечение контроля за соблюдением запрета выжигания сухой травянистой растительности
	Глава администрации
	на весь период

	9
	Организация уборки мусора и сухостоя в населенных пунктах, ликвидация несанкционированных свалок; выполнение санитарно-оздоровительных мероприятий на территории лесных насаждений в границах населенных пунктов (вырубка погибших и поврежденных насаждений, очистка от мусора) с привлечением населения, предприятий, общественных организаций
	Глава администрации
	на весь период